
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.177, 24 de novembro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

17
7,

 2
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J / ^2 °[ , de deyiXXyiW^e 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do R1MPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.090075/2016-51. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR dos Contratos n° 58 E 
59/2017, firmado com COMPWIRE INFORMÁTICA SA. E BRISA SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI-EPP, que tem por objeto a aquisição de 
equipamentos para modernização e expansão da infraestrutura de Tecnologia da 
Informação do MPDFT, e o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n° 
4436, como GESTOR SUBSTITUTO, o servidor ANTÔNIO CARLOS MAÇÃO, 
matricula n° 898, como FISCAL TÉCNICO, e o servidor MARCUS VINÍCIUS 
CAVALCANTI FERREIRA, matrícula n° 4636, como FISCAL TÉCNICO 
SUBSTITUTO. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

17
7,

 2
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J ) ?fO , de ^ devvcr^nw2 de 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RJMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.085076/2017-65. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar os servidores CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 
MONTEIRO, matrícula n° 5030, GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, matrícula 
n° 3227, JULIO TOSHIO MANDAI, matrícula n° 4046, LUIS FELIPE ALVES ATAÍDE, 
matrícula n° 4638, para comporem a Comissão Gestora do Contrato n° 051/2017, firmado 
com AUTOMATIC ENGENHARIA LTDA., que tem por objeto Contratação de empresa 
de engenharia para implantação do sistema de controle (automação) de ar condicionado no 
edifício das Promotorias de Justiça de Samambaia, localizado na cidade de Samambaia -
DF, compreendendo: parametrização e migração de software SCADA, instalação de 
hardwares diversos e de toda a infraestrutura necessária. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

17
7,

 2
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.068914/2017-36. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor JULIANO ANTÔNIO HAUCK FIGUEIREDO, 
matrícula n° 4063, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 
040/2017, firmada com 3C EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, que tem por objeto 
eventual aquisição de cabos DVI, os servidores SUZI ANE GONÇALVES, matrícula n° 
3285, como GESTORA SUBSTITUTA, ANTÔNIO CALOR MAÇÃO, matrícula n° 
0898,como FISCAL TÉCNICO, e MARCUS VINÍCIUS CAVALCANTI FERREIRA, 
matrícula n° 4636, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 1129/2017.................................................................................... p. 2
Portaria 1130/2017.................................................................................... p. 3
Portaria 1131/2017.................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 1129/2017
	Portaria 1130/2017
	Portaria 1131/2017

	Sumário

